
ROZHODNUTÍ SMÍŠENÉHO VÝBORU EHP

č. 65/2008

ze dne 6. června 2008,

kterým se mění příloha IX (Finanční služby) Dohody o EHP

SMÍŠENÝ VÝBOR EHP,

s ohledem na Dohodu o Evropském hospodářském prostoru, ve znění Protokolu o úpravě Dohody
o Evropském hospodářském prostoru (dále jen „Dohoda“), a zejména na článek 98 této dohody,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Příloha IX Dohody byla změněna rozhodnutím Smíšeného výboru EHP č. 51/2008 ze dne 25. dubna
2008 (1).

(2) Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2006/48/ES ze dne 14. června 2006 o přístupu k činnosti
úvěrových institucí a o jejím výkonu (přepracované znění) (2) by měla být začleněna do Dohody.

(3) Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2006/49/ES ze dne 14. června 2006 o kapitálové přimě
řenosti investičních podniků a úvěrových institucí (přepracované znění) (3) by měla být začleněna do
Dohody.

(4) Směrnice 2006/48/ES zrušuje směrnici Evropského parlamentu a Rady 2000/12/ES (4), která je
začleněna do Dohody a která by se proto měla v Dohodě zrušit.

(5) Směrnice 2006/49/ES zrušuje směrnici Rady 93/6/EHS (5), která je začleněna do Dohody a která by
se proto měla v Dohodě zrušit.

(6) Směrnice 2006/48/ES a 2006/49/ES jsou přepracovaným zněním zrušených právních aktů, a proto je
nutné stávající úpravu EHP, která se týká těchto předpisů, částečně zachovat,

ROZHODL TAKTO:

Článek 1

Příloha IX Dohody se mění takto:

1) Bod 14 (směrnice Evropského parlamentu a Rady 2000/12/ES) se nahrazuje tímto:

„32006 L 0048: směrnice Evropského parlamentu a Rady 2006/48/ES ze dne 14. června 2006
o přístupu k činnosti úvěrových institucí a o jejím výkonu (přepracované znění) (Úř. věst. L 177,
30.6.2006, s. 1).

Přechodná ustanovení uvedená v přílohách aktu o přistoupení ze dne 16. dubna 2003 pro Kypr (příloha
VII, kapitola 2), Maďarsko (příloha X, kapitola 2, bod 2), Polsko (příloha XII, kapitola 3, bod 2)
a Slovinsko (příloha XIII, kapitola 3, bod 4) týkající se směrnice 2000/12/ES se použijí obdobně.

CS25.9.2008 Úřední věstník Evropské unie L 257/27

(1) Úř. věst. L 223, 21.8.2008, s. 49.
(2) Úř. věst. L 177, 30.6.2006, s. 1.
(3) Úř. věst. L 177, 30.6.2006, s. 201.
(4) Úř. věst. L 126, 26.5.2000, s. 1.
(5) Úř. věst. L 141, 11.6.1993, s. 1.



Pro účely Dohody se směrnice upravuje takto:

a) v článku 2 se doplňují slova, která znějí:

‚— na Islandu: na činnost »Byggingarsjóðir ríkisins«.‘;

b) v článku 10 se odstavec 2 upravuje takto:

‚Smluvní strana může rozhodnout, že úvěrové instituce existující ke dni 1. ledna 1994, jejichž kapitál
nedosahuje výše předepsané pro počáteční kapitál v čl. 9 odst. 1 a 2, mohou pokračovat ve své
činnosti. V takovém případě nesmí jejich kapitál poklesnout pod nejvyšší úroveň dosaženou od
2. května 1992.‘;

c) ustanovení čl. 38 odst. 2 a odst. 3 se nepoužijí;

d) ve všech případech, kdy se smluvní strana rozhodla zahájit jednání uvedená v článku 39 směrnice,
uvědomí o tom Smíšený výbor EHP. V rámci Smíšeného výboru EHP uskuteční smluvní strany
konzultace o dalším směru postupu, kdykoliv je to věcí oboustranného zájmu.“

2) Bod 31 (směrnice Rady 93/6/EHS) se nahrazuje tímto:

„32006 L 0049: směrnice Evropského parlamentu a Rady 2006/49/ES ze dne 14. června 2006
o kapitálové přiměřenosti investičních podniků a úvěrových institucí (přepracované znění) (Úř. věst.
L 177, 30.6.2006, s. 201).

Pro účely Dohody se směrnice upravuje takto:

V čl. 10 odst. 1 druhý pododstavec se slova ‚po dni oznámení uvedeném ve směrnici 93/6/EHS‘
nahrazují slovy ‚po dni vstupu v platnost rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 7/94, kterým se směrnice
93/3/EHP začleňuje do Dohody‘.“

Článek 2

Znění směrnic 2006/48/ES a 2006/49/ES v islandském a norském jazyce, která mají být zveřejněna
v dodatku EHP Úředního věstníku Evropské unie, jsou platná.

Článek 3

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dnem 7. června 2008 za předpokladu, že Smíšenému výboru EHP jsou
učiněna veškerá oznámení podle čl. 103 odst. 1 Dohody (*).

Článek 4

Toto rozhodnutí bude zveřejněno v oddíle EHP a v dodatku EHP Úředního věstníku Evropské unie.

V Bruselu dne 6. června 2008.

Za Smíšený výbor EHP
předseda

Alan SEATTER

CSL 257/28 Úřední věstník Evropské unie 25.9.2008

(*) Byly oznámeny ústavní požadavky.


